
PDEL-490-2023

DELIBERAZIONE

S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO: Approvazione graduatoria e nomina vincitori del “Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per 
l’assunzione a tempo indeterminato di n. 43 unità di personale con la qualifica di Assistente Amministrativo / Cat. 
C”.

Il Direttore della S.C. “Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane”;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 198 del 25/2/2011 ad oggetto: “Linee di indirizzo 
per gli  Enti  del settore regionale allargato e Società  in house in materia di  contenimento della spesa 
pubblica” con la quale sono state fornite disposizioni per l’attuazione della Legge Regionale n. 22 del 24 
dicembre 2010, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione 
Liguria” che all’art. 7 precisa il divieto per gli enti del settore regionale allargato  come individuato ai 
sensi dell’articolo 25 della legge regionale 24 gennaio 2006, n. 2, e ss.mm.ii., di procedere ad assunzioni 
di  personale a  tempo determinato o indeterminato in  assenza di  autorizzazione regionale,  secondo le 
modalità attuative stabilite dalla Giunta Regionale; 

Richiamata la D.G.R. n. 194 dell’11/3/2020 relativa agli  “Indirizzi in materia di assunzioni di 
personale del SSR anno 2020, ai sensi dell’art. 7 della L.R. 22/2010 e ss.mm.ii. – Piano triennale dei 
fabbisogni  di  personale  2019-2021  –  Direttiva  vincolante  ex art.  8  L.R.  41/2006  e  ss.mm.ii.”  che 
disciplina il sistema di assunzioni da parte delle Aziende del SSR per l’anno 2020, stabilendo le modalità 
per  la  richiesta  e  la  concessione  delle  autorizzazioni  all’assunzione,  assoggettate  a  specifica 
autorizzazione regionale;

Dato  atto  che,  in  ottemperanza  alle  indicazioni  della  nota  del  Direttore  Generale  di  A.Li.Sa 
REGISTRO UFFICIALE.U.0001897 del 31/01/2023 è in fase di predisposizione la relazione informativa 
relativa all’assunzione di n. 43 unità di personale con la qualifica di Assistente Amministrativo/Area degli 
Assistenti, da trasmettere ad A.Li.Sa e a Regione Liguria, e, pertanto, le assunzioni oggetto del presente 
provvedimento  non  potranno  aver  luogo  prima  che  siano  trascorsi  15  giorni  in  assenza  di  diverse 
indicazioni o richieste di chiarimenti  da parte degli  Enti  sopra richiamati  dal momento dell’avvenuta 
comunicazione;

  Richiamate: 
 la Deliberazione n. 284 del 01/06/2022 con cui è stato indetto “Concorso Pubblico, per titoli ed  
esami,  per  l’assunzione  a  tempo  indeterminato  di  n.  43  unità  di  personale  con  la  qualifica  di  
Assistente Amministrativo / Cat. C”;
 la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1033  del  09/05/2023,  poi  rettificata  in  parte  qua  con 
Determinazione Dirigenziale n. 1147 del 23/05/2023, con cui si è disposta l’ammissione dei candidati 

Pag. 1

Delibera del Direttore Generale n. 428 del 18/10/2023



risultati in possesso dei requisiti previsti dal bando;
 la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1151  del  24/05/2023  di  nomina  della  Commissione 
Esaminatrice;

Visti i  verbali del Concorso Pubblico, rimessi dalla Commissione stessa al termine dei lavori,  ed 
acquisiti agli atti della S.C. proponente, dai quali risulta la seguente graduatoria:

Posizione NOMINATIVO Tot. Punti Note (Riserve e Preferenze)
1 TOLETONE Deborah 68,352 INTERNO
2 BENVENUTO Angela 65,904 INTERNO
3 DUGONI Walter 65,851 INTERNO
4 BOZZO Barbara 64,404 INTERNO
5 AIELLO Adriana 63,916
6 PUPPO Monica 63,033 INTERNO
7 PALMIERO Michela 62,503 INTERNO
8 BORELLO Cinzia 61,987 INTERNO
9 SATRAGNO Roberto 61,894
10 FILIPPELLI Clara 61,567
11 ALMA Eleonora 61
12 BERNARDELLI Michela 60,933
13 CANEPA Cristina 60,9
14 CAVALLI Giorgia 60,771 INTERNO
15 PARODI Margherita 60,3
16 ASTORRI Stefania 60,1
17 ALA Angela 59,731
18 CAMPAILLA Naomi 59,485
19 FRACCHIA Chiara 59,483
20 PASTORINO Sara 59,436
21 PENDENZA Eugenia 59
22 ROMEO Rossella 58,892 INTERNO
23 MAGGIO Fabio 58,759 INTERNO
24 BELFIORE Francesca 58,699 INTERNO
25 INGRASSIA Miriana 58,688 INTERNO
26 BECCO Francesco 58,584
27 LAVELLI Alessandra 58,508
28 RICCI Patrizia 58,25
29 GARAVENTA Anna 58,072
30 DE LUCIS Isabella 58,033
31 PORTENTO Giorgia Michela 57,855 INTERNO
32 LEZZIERO Daniela 57,608 INTERNO
33 VILLANACCI Loredana 57,6
34 VITA Giulia 57,288 INTERNO
35 CRESCIONE Stefano 57,284
36 FOLLINI Maria Angela 57,279 INTERNO
37 OLIVERI Germana 57,117
38 BONA Fabio 57,035 INTERNO
39 ROMANO Chiara 56,75
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40 ROLLERI Bruna 56,547 INTERNO
41 VETTORI Luca 56,517
42 DAPELO Francesca 56,5
43 DANTI Annamaria 56,333
44 PIGLIACAMPO Filomena 56,329 INTERNO
45 CONTI Giorgia 56,192
46 CECCARINI Valeria 56,117
47 GRATTA Barbara 55,84 INTERNO
48 MUSANTE Mara 55,741
49 VICINI Claudia 55,711
50 CONIGLIO Chiara 55,635
51 ROCCA Luca 55,5
52 BORI Karen 55,4
53 NARDONE Anna 55,373 INTERNO
54 MERELLO Elena 55,276
55 POLLAK Laura 55,159
56 MENONI Maria Cristina 54,95
57 ROSSI Alessandra 54,925
58 LACONI Paola 54,713
59 SAITTA Elisabetta 54,5
60 PERRONE Gabriella 54,434
61 MORABITO Arianna 54,338 INTERNO
62 BRUZZONE Silvia 54,316 INTERNO
63 SEVERINO Ylenia 54,259
64 BARALDI Thomas 54,225
65 ORENGO Chiara 54,217
66 CITRANO Fabio 54,214 INTERNO
67 DELLA VALLE Costanza 54,088
68 MANGINI Alessandro 53,892
69 RIVERSO Paola 53,716
70 STENO Giuseppina 53,7
71 ZANINI Elisa 53,65
72 LEVERATTO Sara 53,55
73 ABBATUCCOLO Monica 53,517 INTERNO
74 BENZAN Chiara 53,5 Precede per età
75 ESQUIVEL Fatima 53,5
76 FRAU Manuela 53,481
77 PILLON Ilaria Maria 53,467
78 MARONGIU Tiziana Francesca 53,25
79 ESIBITI Claudia 53,161
80 PRINI Valeria 53,133
81 MAROTTA Francesca 52,995
82 DI BENEDETTO Monia 52,9
83 PERNACI Erika Maria Veronica 52,893
84 GIACCHERO Francesca 52,882
85 SPADAFORA Alessandra 52,834 INTERNO
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86 CAMPAGNOLI Marta 52,81
87 MARASCO Ramona 52,734 INTERNO
88 BARBIERI Rosanna 52,344
89 DI CESARE Jlenia 52,258
90 RICOLFI Elena 52,25
91 SHTAMARI Bernard 52,161
92 BESIO Stefano 52,04
93 MIGONE Antonella 52
94 CITTI Stefania 51,997
95 VACCARO Alessia 51,92
96 FERRERO Michela 51,917 Precede per titolo preferenziale ed età
97 BRUZZONE Claudio 51,917
98 MARTINELLI Paola 51,75
99 CAPIZZI Elisa Iolanda 51,6
100 RICCIO Rosa 51,278
101 FABBRI Martina 51,25
102 PINI Eleonora 51,234
103 BRUZZONE Cristina 51,21
104 GINOSO Simona 51,183
105 RAFFA Sara 51
106 PARODI Chiara 50,833
107 GORMARINO Silvia 50,817
108 DOTTA Mara 50,64
109 DEL COGLIANO Ilenia 50,635 INTERNO
110 CORDEDDU Sonia 50,612
111 RISSO Domenico 50,285 INTERNO
112 GIOVANNINI Katiuscia 50,284
113 ROMEO Alessia 50,183
114 NICCOLINI Tiziana 50,066
115 OTTONELLO Noemi 50
116 CERVETTO Paola 49,933
117 MORINELLO Marina 49,8
118 PASQUALINO Loredana 49,643 INTERNO
119 ZUNINO Luca 49,414
120 RICCI Giulia 49,4
121 CASAZZA Anna Santina 49,167
122 MALATTO Loredana 49,082
123 VERARDO Stefania 49,019
124 BRUZZONE Loredana 49 Precede per titolo preferenziale
125 BARPI Eleonora 49 Precede per età
126 PERROTTA Arianna 49 Precede per età
127 SPUNTON Emanuela 49
128 ERASMI Benedetta 48,976
129 GRASSI Elena 48,925
130 BONELLO Fabiana 48,9
131 DARRETTA Rosanna 48,889
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132 RIGIONE Filomena 48,71
133 PETRIGLIERI Roberta 48,433
134 CORRADENGO Davide Stefano 48,369
135 BORNETO Delia 48,033
136 GIACOMEL Marco 48 Precede per età
137 DI SOMMA Martina 48
138 BURLANDO Paolo 47,95
139 BALDUZZI Silvia 47,915 INTERNO
140 ILLICA MAGRINI Roberta 47,85
141 TRAMUNTO Manuela 47,654 INTERNO
142 MODICA Amore Veronica 47,636 INTERNO
143 CARTA Marco 47,607
144 REGAZZO Giulia 47,413
145 DE POLO Serena 47,4
146 GIRO Federica 47,4
147 RASULO Francesco 47,303
148 DE FRANCESCO Alice 47
149 SEGGIA Noemi 46,933
150 SCARDIGLI Silvia 46,867
151 GIUDICI Federica 46,767
152 BOZZO Chiara 46,765
153 CAPELLINI Francesca Maria 46,683
154 GRASSI Alessandro 46,4
155 D'ANGELO Daniele 46,331 INTERNO
156 GARRAMMONE Jenny 46,3
157 OLCESE Ilaria 46,1
158 RIZZO Loredana 46,077 INTERNO
159 COZZANI Marta 45,783
160 LIGORIO Maria 45,575
161 SCALISE Francesca 45,5
162 MEZZETTA Serena 45,05
163 DEL GENIO Liliana Martina 44,891
164 LO COCO Stefano 44,745 INTERNO
165 LILLONI Fabiola 44,71
166 BOZZO Paolo Alfonso 44,6
167 TAIANO Alessandra 44,528
168 MASSA Eva 44,3
169 PALERIO Nicoletta 44,21
170 ROSA Andrea 44,2
171 BEVILACQUA Laura 44
172 FERRAZZA Federica 43,517
173 TOSCANO Rosy 43,163 INTERNO
174 FERRARINI Eliana 42,09

Ritenuto di proporre l’approvazione della  graduatoria sopra riportata,  dichiarando conseguentemente 
vincitori i seguenti candidati:
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Ordine 
Assunz.

Grad. 
Gen.

NOMINATIVO Tot. Punti Note  (Riserve  e 
Preferenze)

1 1 TOLETONE Deborah 68,352 RISERVA INTERNI

2 2 BENVENUTO Angela 65,904 RISERVA INTERNI

3 3 DUGONI Walter 65,851 RISERVA INTERNI

4 4 BOZZO Barbara 64,404 RISERVA INTERNI

5 6 PUPPO Monica 63,033 RISERVA INTERNI

6 7 PALMIERO Michela 62,503 RISERVA INTERNI

7 8 BORELLO Cinzia 61,987 RISERVA INTERNI

8 14 CAVALLI Giorgia 60,771 RISERVA INTERNI

9 22 ROMEO Rossella 58,892 RISERVA INTERNI

10 23 MAGGIO Fabio 58,759 RISERVA INTERNI

11 24 BELFIORE Francesca 58,699 RISERVA INTERNI

12 25 INGRASSIA Miriana 58,688 RISERVA INTERNI

13 31 PORTENTO Giorgia Michela 57,855 RISERVA INTERNI

14 32 LEZZIERO Daniela 57,608 RISERVA INTERNI

15 34 VITA Giulia 57,288 RISERVA INTERNI

16 36 FOLLINI Maria Angela 57,279 RISERVA INTERNI

17 38 BONA Fabio 57,035 RISERVA INTERNI

18 40 ROLLERI Bruna 56,547 RISERVA INTERNI

19 44 PIGLIACAMPO Filomena 56,329 RISERVA INTERNI

20 47 GRATTA Barbara 55,84 RISERVA INTERNI

21 53 NARDONE Anna 55,373 RISERVA INTERNI

22 5 AIELLO Adriana 63,916

23 9 SATRAGNO Roberto 61,894

24 10 FILIPPELLI Clara 61,567

25 11 ALMA Eleonora 61

26 12 BERNARDELLI Michela 60,933

27 13 CANEPA Cristina 60,9

28 15 PARODI Margherita 60,3

29 16 ASTORRI Stefania 60,1

30 17 ALA Angela 59,731

31 18 CAMPAILLA Naomi 59,485

32 19 FRACCHIA Chiara 59,483
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33 20 PASTORINO Sara 59,436

34 21 PENDENZA Eugenia 59

35 26 BECCO Francesco 58,584

36 27 LAVELLI Alessandra 58,508

37 28 RICCI Patrizia 58,25

38 29 GARAVENTA Anna 58,072

39 30 DE LUCIS Isabella 58,033

40 33 VILLANACCI Loredana 57,6

41 35 CRESCIONE Stefano 57,284

42 37 OLIVERI Germana 57,117

43 39 ROMANO Chiara 56,75

Ritenuto, altresì, di proporre di stabilire che l’assunzione a tempo indeterminato dei summenzionati 
candidati  vincitori  abbia  decorrenza  dalla  data  di  effettiva  immissione  in  servizio,  previa  nota  di 
comunicazione agli interessati; 

Dato atto che, in caso di rinuncia o di decadenza, da parte dei sunnominati candidati vincitori si 
procederà allo scorrimento della graduatoria, assumendo a tempo indeterminato i candidati classificati 
nelle posizioni successive, sino all’eventuale esaurimento della graduatoria in parola;

Dato atto che con nota prot. 51248 del 4/04/2023 è stata espletata con esito negativo la procedura di 
cui all’art. 34 bis del D.lgs. n. 165/2001;

Dato atto che il suddetto rapporto di lavoro sarà normato dal vigente C.C.N.L. Comparto Sanità;

Dato atto che la presente proposta è predisposta nell’ambito della sfera di competenza della struttura 
proponente, ai sensi del vigente atto di autonomia aziendale;

Preso  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  ai  sensi  della  L.7.8.1990  n.241  e  s.m.i.,  con 
l’apposizione della sottoscrizione sulla presente proposta, attesta la regolarità dell’istruttoria ed altresì la 
verifica operata dallo stesso di regolarità del procedimento e di conformità della procedura alle vigenti 
disposizioni legislative, regolamentari  e/o contrattuali,  nonché l’assenza di conflitto di interessi anche 
solo potenziale, per gli ambiti di competenza, ai sensi della normativa vigente e del vigente Codice di 
comportamento aziendale;

Precisato  che  con la  sottoscrizione  del  presente  atto  il  Dirigente  proponente  attesta  l’assenza  di 
conflitto di interessi, anche solo potenziale, per gli ambiti di competenza, ai sensi della normativa vigente 
e  del  vigente  Codice  di  comportamento  aziendale  e  che,  a  seguito  di  quanto  sopra  riportato,  il  
procedimento amministrativo e la presente correlata proposta,  sono conformi alle vigenti  disposizioni 
legislative, regolamentari e/o contrattuali che disciplinano la fattispecie trattata.

Precisato  altresì  che  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto  il  Direttore  della  S.C.  Bilancio  e 
Contabilità  attesta,  per  gli  ambiti  di  competenza  l’assenza  di  conflitto  di  interessi,  anche  solo 
potenziali,  ai  sensi  della  normativa  vigente  e  del  Codice  di  comportamento  aziendale  vigente  e 
l’avvenuta verifica della regolarità contabile.

Vista la Legge Regionale 24/12/2010 n. 22;
Visto il D.lgs. 30/12/1992, n° 502 e successive modificazioni;
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Vista la L.R. 08/02/1995, n° 10 e successive modificazioni;
Vista L.R. 07/12/2006, n° 41 e successive modificazioni;
Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dell’Area del Comparto Sanità;

Visto per conformità alle direttive e agli indirizzi aziendali del Direttore del Dipartimento Giuridico;
PROPONE

Per quanto più estesamente esposto nella parte motiva del presente provvedimento:

1. di prendere atto, come da verbali rimessi dalla Commissione Esaminatrice al termine dei lavori ed 
acquisiti  agli atti  della S.C. proponente, dell’esito del  Concorso Pubblico, per titoli  ed esami, per  
l’assunzione  a  tempo  indeterminato  di  n.  43  unità  di  personale  con  la  qualifica  di  Assistente  
Amministrativo / Cat. C”, indetto con deliberazione n. 284 del 01/06/2022 e di approvare, pertanto, la 
seguente graduatoria, formulata dalla Commissione Esaminatrice:

Posizione NOMINATIVO Tot. Punti Note (Riserve e Preferenze)
1 TOLETONE Deborah 68,352 INTERNO
2 BENVENUTO Angela 65,904 INTERNO
3 DUGONI Walter 65,851 INTERNO
4 BOZZO Barbara 64,404 INTERNO
5 AIELLO Adriana 63,916
6 PUPPO Monica 63,033 INTERNO
7 PALMIERO Michela 62,503 INTERNO
8 BORELLO Cinzia 61,987 INTERNO
9 SATRAGNO Roberto 61,894
10 FILIPPELLI Clara 61,567
11 ALMA Eleonora 61
12 BERNARDELLI Michela 60,933
13 CANEPA Cristina 60,9
14 CAVALLI Giorgia 60,771 INTERNO
15 PARODI Margherita 60,3
16 ASTORRI Stefania 60,1
17 ALA Angela 59,731
18 CAMPAILLA Naomi 59,485
19 FRACCHIA Chiara 59,483
20 PASTORINO Sara 59,436
21 PENDENZA Eugenia 59
22 ROMEO Rossella 58,892 INTERNO
23 MAGGIO Fabio 58,759 INTERNO
24 BELFIORE Francesca 58,699 INTERNO
25 INGRASSIA Miriana 58,688 INTERNO
26 BECCO Francesco 58,584
27 LAVELLI Alessandra 58,508
28 RICCI Patrizia 58,25
29 GARAVENTA Anna 58,072
30 DE LUCIS Isabella 58,033
31 PORTENTO Giorgia Michela 57,855 INTERNO
32 LEZZIERO Daniela 57,608 INTERNO
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33 VILLANACCI Loredana 57,6
34 VITA Giulia 57,288 INTERNO
35 CRESCIONE Stefano 57,284
36 FOLLINI Maria Angela 57,279 INTERNO
37 OLIVERI Germana 57,117
38 BONA Fabio 57,035 INTERNO
39 ROMANO Chiara 56,75
40 ROLLERI Bruna 56,547 INTERNO
41 VETTORI Luca 56,517
42 DAPELO Francesca 56,5
43 DANTI Annamaria 56,333
44 PIGLIACAMPO Filomena 56,329 INTERNO
45 CONTI Giorgia 56,192
46 CECCARINI Valeria 56,117
47 GRATTA Barbara 55,84 INTERNO
48 MUSANTE Mara 55,741
49 VICINI Claudia 55,711
50 CONIGLIO Chiara 55,635
51 ROCCA Luca 55,5
52 BORI Karen 55,4
53 NARDONE Anna 55,373 INTERNO
54 MERELLO Elena 55,276
55 POLLAK Laura 55,159
56 MENONI Maria Cristina 54,95
57 ROSSI Alessandra 54,925
58 LACONI Paola 54,713
59 SAITTA Elisabetta 54,5
60 PERRONE Gabriella 54,434
61 MORABITO Arianna 54,338 INTERNO
62 BRUZZONE Silvia 54,316 INTERNO
63 SEVERINO Ylenia 54,259
64 BARALDI Thomas 54,225
65 ORENGO Chiara 54,217
66 CITRANO Fabio 54,214 INTERNO
67 DELLA VALLE Costanza 54,088
68 MANGINI Alessandro 53,892
69 RIVERSO Paola 53,716
70 STENO Giuseppina 53,7
71 ZANINI Elisa 53,65
72 LEVERATTO Sara 53,55
73 ABBATUCCOLO Monica 53,517 INTERNO
74 BENZAN Chiara 53,5 Precede per età
75 ESQUIVEL Fatima 53,5
76 FRAU Manuela 53,481
77 PILLON Ilaria Maria 53,467
78 MARONGIU Tiziana Francesca 53,25
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79 ESIBITI Claudia 53,161
80 PRINI Valeria 53,133
81 MAROTTA Francesca 52,995
82 DI BENEDETTO Monia 52,9
83 PERNACI Erika Maria Veronica 52,893
84 GIACCHERO Francesca 52,882
85 SPADAFORA Alessandra 52,834 INTERNO
86 CAMPAGNOLI Marta 52,81
87 MARASCO Ramona 52,734 INTERNO
88 BARBIERI Rosanna 52,344
89 DI CESARE Jlenia 52,258
90 RICOLFI Elena 52,25
91 SHTAMARI Bernard 52,161
92 BESIO Stefano 52,04
93 MIGONE Antonella 52
94 CITTI Stefania 51,997
95 VACCARO Alessia 51,92
96 FERRERO Michela 51,917 Precede per titolo preferenziale ed età
97 BRUZZONE Claudio 51,917
98 MARTINELLI Paola 51,75
99 CAPIZZI Elisa Iolanda 51,6
100 RICCIO Rosa 51,278
101 FABBRI Martina 51,25
102 PINI Eleonora 51,234
103 BRUZZONE Cristina 51,21
104 GINOSO Simona 51,183
105 RAFFA Sara 51
106 PARODI Chiara 50,833
107 GORMARINO Silvia 50,817
108 DOTTA Mara 50,64
109 DEL COGLIANO Ilenia 50,635 INTERNO
110 CORDEDDU Sonia 50,612
111 RISSO Domenico 50,285 INTERNO
112 GIOVANNINI Katiuscia 50,284
113 ROMEO Alessia 50,183
114 NICCOLINI Tiziana 50,066
115 OTTONELLO Noemi 50
116 CERVETTO Paola 49,933
117 MORINELLO Marina 49,8
118 PASQUALINO Loredana 49,643 INTERNO
119 ZUNINO Luca 49,414
120 RICCI Giulia 49,4
121 CASAZZA Anna Santina 49,167
122 MALATTO Loredana 49,082
123 VERARDO Stefania 49,019
124 BRUZZONE Loredana 49 Precede per titolo preferenziale
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125 BARPI Eleonora 49 Precede per età
126 PERROTTA Arianna 49 Precede per età
127 SPUNTON Emanuela 49
128 ERASMI Benedetta 48,976
129 GRASSI Elena 48,925
130 BONELLO Fabiana 48,9
131 DARRETTA Rosanna 48,889
132 RIGIONE Filomena 48,71
133 PETRIGLIERI Roberta 48,433
134 CORRADENGO Davide Stefano 48,369
135 BORNETO Delia 48,033
136 GIACOMEL Marco 48 Precede per età
137 DI SOMMA Martina 48
138 BURLANDO Paolo 47,95
139 BALDUZZI Silvia 47,915 INTERNO
140 ILLICA MAGRINI Roberta 47,85
141 TRAMUNTO Manuela 47,654 INTERNO
142 MODICA Amore Veronica 47,636 INTERNO
143 CARTA Marco 47,607
144 REGAZZO Giulia 47,413
145 DE POLO Serena 47,4
146 GIRO Federica 47,4
147 RASULO Francesco 47,303
148 DE FRANCESCO Alice 47
149 SEGGIA Noemi 46,933
150 SCARDIGLI Silvia 46,867
151 GIUDICI Federica 46,767
152 BOZZO Chiara 46,765
153 CAPELLINI Francesca Maria 46,683
154 GRASSI Alessandro 46,4
155 D'ANGELO Daniele 46,331 INTERNO
156 GARRAMMONE Jenny 46,3
157 OLCESE Ilaria 46,1
158 RIZZO Loredana 46,077 INTERNO
159 COZZANI Marta 45,783
160 LIGORIO Maria 45,575
161 SCALISE Francesca 45,5
162 MEZZETTA Serena 45,05
163 DEL GENIO Liliana Martina 44,891
164 LO COCO Stefano 44,745 INTERNO
165 LILLONI Fabiola 44,71
166 BOZZO Paolo Alfonso 44,6
167 TAIANO Alessandra 44,528
168 MASSA Eva 44,3
169 PALERIO Nicoletta 44,21
170 ROSA Andrea 44,2
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171 BEVILACQUA Laura 44
172 FERRAZZA Federica 43,517
173 TOSCANO Rosy 43,163 INTERNO
174 FERRARINI Eliana 42,09

2. di dichiarare, pertanto, vincitori i seguenti candidati:

Ordine 
Assunz.

Grad. 
Gen.

NOMINATIVO Tot. Punti Note  (Riserve  e 
Preferenze)

1 1 TOLETONE Deborah 68,352 RISERVA INTERNI

2 2 BENVENUTO Angela 65,904 RISERVA INTERNI

3 3 DUGONI Walter 65,851 RISERVA INTERNI

4 4 BOZZO Barbara 64,404 RISERVA INTERNI

5 6 PUPPO Monica 63,033 RISERVA INTERNI

6 7 PALMIERO Michela 62,503 RISERVA INTERNI

7 8 BORELLO Cinzia 61,987 RISERVA INTERNI

8 14 CAVALLI Giorgia 60,771 RISERVA INTERNI

9 22 ROMEO Rossella 58,892 RISERVA INTERNI

10 23 MAGGIO Fabio 58,759 RISERVA INTERNI

11 24 BELFIORE Francesca 58,699 RISERVA INTERNI

12 25 INGRASSIA Miriana 58,688 RISERVA INTERNI

13 31 PORTENTO Giorgia Michela 57,855 RISERVA INTERNI

14 32 LEZZIERO Daniela 57,608 RISERVA INTERNI

15 34 VITA Giulia 57,288 RISERVA INTERNI

16 36 FOLLINI Maria Angela 57,279 RISERVA INTERNI

17 38 BONA Fabio 57,035 RISERVA INTERNI

18 40 ROLLERI Bruna 56,547 RISERVA INTERNI

19 44 PIGLIACAMPO Filomena 56,329 RISERVA INTERNI

20 47 GRATTA Barbara 55,84 RISERVA INTERNI

21 53 NARDONE Anna 55,373 RISERVA INTERNI

22 5 AIELLO Adriana 63,916

23 9 SATRAGNO Roberto 61,894

24 10 FILIPPELLI Clara 61,567

25 11 ALMA Eleonora 61

26 12 BERNARDELLI Michela 60,933

27 13 CANEPA Cristina 60,9
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28 15 PARODI Margherita 60,3

29 16 ASTORRI Stefania 60,1

30 17 ALA Angela 59,731

31 18 CAMPAILLA Naomi 59,485

32 19 FRACCHIA Chiara 59,483

33 20 PASTORINO Sara 59,436

34 21 PENDENZA Eugenia 59

35 26 BECCO Francesco 58,584

36 27 LAVELLI Alessandra 58,508

37 28 RICCI Patrizia 58,25

38 29 GARAVENTA Anna 58,072

39 30 DE LUCIS Isabella 58,033

40 33 VILLANACCI Loredana 57,6

41 35 CRESCIONE Stefano 57,284

42 37 OLIVERI Germana 57,117

43 39 ROMANO Chiara 56,75

3. di stabilire che l’assunzione a tempo indeterminato dei candidati vincitori abbia decorrenza dalla 
data di effettiva immissione in servizio, previa nota di comunicazione agli interessati;

4. di dare atto che in caso di rinuncia o di decadenza, da parte dei sunnominati candidati vincitori si 
procederà  allo  scorrimento  della  graduatoria,  assumendo  a  tempo  indeterminato  i  candidati 
classificati nelle posizioni successive, sino all’eventuale esaurimento della graduatoria in parola; 

5. di subordinare la conferma in servizio degli stessi candidati all’esito favorevole del periodo di 
prova, ai sensi del vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Sanità, fatte salve 
le clausole di esonero e di esonerabilità come disciplinate dal medesimo C.C.N.L.;

6. di demandare ai Direttori delle Strutture alle quali i sunnominati candidati saranno assegnati, le 
incombenze relative alla valutazione del servizio prestato quale periodo di prova, nelle forme, con le 
modalità e per gli effetti di cui al sopra richiamato Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 
Personale del Comparto Sanità;

7. di  dare  atto  che  con  nota  prot.  51248  del  4/04/2023  è  stata  espletata  con  esito  negativo  la  
procedura di cui all’art. 34 bis del D.lgs. n. 165/2001;

8. di dare atto che il relativo costo presunto, fino al 31/12/2023, è di € 143.501,4 (comprensivo di 
oneri  riflessi)  e  che  rientra  nel  conto  del  Bilancio  Economico  2023  –  (Gruppo  167  Ruolo 
Amministrativo – Comparto);

9. di  dare  atto,  altresì,  che  l’onere  economico  rientra  nella  somma destinata  al  reclutamento  di 
personale;
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10. di dare atto che l’originale della presente proposta, come deliberata e firmata digitalmente, 
costituito da un documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni 
del Codice dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della Asl3;

11. di dare atto che la presente proposta, come deliberata, è composta da n. 15 pagine.

firmato digitalmente da firmato digitalmente da

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
AI SENSI DELLA LEGGE 241/1990 e s.m.i.

(Dott. Carlo Ozzano)
o suo sostituto

IL DIRETTORE  D
S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE 

UMANE
(Avv. Matteo Arnaldi)

o suo sostituto

firmato digitalmente e
visto per la verifica della regolarità contabile da

IL DIRETTORE
S.C. BILANCIO E CONTABILITA’

(Dott. Stefano Grego)
o suo sostituto
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IL DIRETTORE GENERALE

VISTO l’art. 3 D.Lgs. 502/1992 e s.m.i. ed in virtù dei poteri conferitigli dalla Regione Liguria;

LETTA E VALUTATA la proposta di deliberazione di cui sopra, presentata dal/dai Dirigente/i preposto/i 
alla materia;

PRESO  ATTO  delle  sopra  riportate  attestazioni  in  merito  alla  legittimità,  regolarità  contabile  e 
congruenza con le finalità istituzionali dell’Azienda;

ACQUISITI i pareri favorevoli, conformi, ai sensi dell’art. 3. comma 1 quinquies, D.Lgs 30 dicembre 
1992 n.502 e s.m.i e dell’art.22 L.R. 7.12.2006 n.41 e s.m.i., del Direttore Amministrativo o suo sostituto,  
del Direttore Sanitario, o suo sostituto e, per l’ambito di competenza, del Direttore Socio Sanitario f.f. o 
suo sostituto.

D E L I B E R A

- Di prendere atto della proposta sopra riportata, recependola integralmente nei termini indicati e, 
per  le  motivazioni  e  secondo  le  modalità  specificate  nelle  premesse,  di  approvarla  e 
conseguentemente, in particolare, di prendere atto, come da verbali rimessi dalla Commissione 
Esaminatrice  al  termine  dei  lavori,  ed  acquisiti  agli  atti  della  S.C.  proponente,  dell’esito  del 
“Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 43 unità di  
personale con la qualifica di Assistente Amministrativo / Cat. C”, indetto con deliberazione n. 284 
del 01/06/2022 e di approvare la graduatoria sopra riportata dichiarando vincitori del Concorso 
Pubblico, di  che  trattasi,  i  candidati  di  cui  all’elenco  che  precede,  la  cui  assunzione  avrà 
decorrenza  dalla  data  di  effettiva immissione in servizio, previa sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro, subordinandone la conferma in servizio all’esito favorevole del periodo di  
prova.

firmato digitalmente da
IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Luigi Carlo BOTTARO 

o suo sostituto

firmato digitalmente da firmato digitalmente da firmato digitalmente da

IL DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Avv. Rosa PLACIDO

IL DIRETTORE SANITARIO
Dr.ssa Marta 

CALTABELLOTTA

IL DIRETTORE SOCIO 
SANITARIO f.f.

Dr. Gianlorenzo BRUNI

o suo sostituto o suo sostituto o suo sostituto
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